
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Άνδρος, 26/06/2014 
NOMOΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                   Αρ. Πρωτ.: 6727 
∆ΗΜΟΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 
 
Αρ. Μελέτης : 07/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 
 
Ο ∆ήµος Άνδρου µε την υπ' αριθµό 53/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
προκηρύσσει Ανοιχτό ∆ηµόσιο ∆ιεθνή ∆ιαγωνισµό, µε σφραγισµένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη συµφερότερη προσφορά σε Ευρώ (€) για την πράξη µε τίτλο: 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΝ∆ΡΟΥ  

 
συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισµού διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και δέκα λεπτών (238.494,10€) 
περιλαµβανοµένου του ΦΠΑ 16% & 23%. 
 
Η σύµβαση συγχρηµατοδοτείται στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ από το ΕΠΠΕΡΑΑ µέσω του Ταµείου 
Συνοχής και από Εθνικούς Πόρους µέσω του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
– ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ». 
 
Το πλήρες κείµενο της αναλυτικής διακήρυξης και των ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ της διατίθεται στους 
ενδιαφερόµενους σε έντυπη µορφή µε καταβολή αντιτίµου είκοσι (20)  ευρώ από τα γραφεία 
του ∆ήµου Άνδρου, Χώρα Άνδρου (Άνδρος ΤΚ 84500) ενώ διατίθεται επίσης σε ηλεκτρονική 
µορφή από την ιστοσελίδα του ∆ήµου Άνδρου: www.andros.gr. Σε περίπτωση που τα τεύχη 
δηµοπράτησης ή τα σχετικά µε τον παρόντα διαγωνισµό έγγραφα ζητηθούν εγκαίρως, αυτά 
παραδίδονται ή αποστέλλονται µέσα σε έξι (6) εργάσιµες µέρες από την λήψη της σχετικής 
έγγραφης αίτησης. 

 
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Άνδρου, 
Χώρα Άνδρου (Άνδρος ΤΚ 84500) στις 16/09/2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα  11.00 πµ. 
 
∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν: α) φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, β) ενώσεις 
προµηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά, γ) συνεταιρισµοί ή δ) κοινοπραξίες 
προµηθευτών που δραστηριοποιούνται στο αντικείµενο του υπό ανάθεση έργου που έχουν 
συσταθεί σύµφωνα µε τη νοµοθεσία ενός κράτους-µέλους της ΕΕ, του 
ΕυρωπαϊκούΟικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ)., όπως και χωρών που έχουν υπογράψει και 
κυρώσει τη Συµφωνία περί ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Σ∆Σ - «Agreement on Government 
Procurement (GPA)») του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου (Π.Ο.Ε.) η οποία κυρώθηκε 

                                    

  

               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

                

       

 

       

          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

              ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΟΧΗΣ      

ΑΔΑ: 7Ρ3ΘΩΨΙ-ΝΤΝ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

από την Ελλάδα µε το Ν.2513/1997 (Φ.Ε.Κ.139/Α/27.06.1997) ή τρίτων χωρών που έχουν 
συνάψει διµερείς συµφωνίες ή συµφωνίες σύνδεσης και συνεργασίας µε την ΕΕ και έχουν την 
καταστατική τους έδρα, την κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους στο εσωτερικό 
της ΕΕ, του Ε.Ο.Χ., ή σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει διµερείς συµφωνίες ή συµφωνίες 
σύνδεσης και συνεργασίας µε την ΕΕ καθώς και στο εσωτερικό των χωρών που είναι 
συµβαλλόµενα µέρη στη Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων (GPA) του Παγκόσµιου 
Οργανισµού Εµπορίου (Π.Ο.Ε.), και δραστηριοποιούνται νόµιµα στον τοµέα των προµηθειών, 
διαθέτουν εξειδικευµένη εµπειρία και γνώση για τις προµήθειες εξοπλισµού του παρόντος 
διαγωνισµού, πληρούν τους γενικούς και ειδικούς όρους του ως και τις προϋποθέσεις που 
αναφέρονται στο Άρθρο 12 «Στοιχεία και ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 
Β της ∆ιακήρυξης. 
 
Παρέχεται η δυνατότητα στους υποψηφίους οικονοµικούς φορείς, βάση του κοινοτικού δικαίου 
(Οδηγία 2004/18/ΕΚ, άρθρο 48 παρ.3, και Π∆ 60/2007, άρθρο 45 παρ. 2 και 3) να 
στηρίζονται για συγκεκριµένη σύµβαση στις δυνατότητες άλλων φορέων, ασχέτως της 
νοµικής φύσης των δεσµών µε αυτούς ή στην κοινοπραξία οικονοµικών φορέων να στηρίζεται 
στις δυνατότητες των µετεχόντων σε αυτήν ή άλλων φορέων, µε την προσκόµιση της σχετικής 
δέσµευσης των φορέων αυτών. 
 
Η σύµβαση αφορά στην προµήθεια, µεταφορά, εγκατάσταση, εκπαίδευση χρήσης / 
λειτουργίας και παράδοση σε κατάσταση άριστης και απροβληµάτιστης λειτουργίας του 
εξοπλισµού για την κοµποστοποίηση προδιαλεγµένου βιοαποδοµήσιµου κλάσµατος των ΑΣΑ 
και την προώθηση της ανακύκλωσης στο ∆ήµο ΑΝ∆ΡΟΥ. 
 
Συγκεκριµένα, η συνολική πράξη διαιρείται στα κάτωθι τρία διακριτά επί µέρους είδη : 
 

ΕΙ∆ΟΣ 1 :  ∆ΙΤΡΟΧΟΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑ∆ΟΙ 240 LIT ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
Προµήθεια διακοσίων πενήντα (250) δίτροχων  πλαστικών κάδων 240 LIT  για την διαλογή 
στην πηγή (∆σΠ) από τους ∆ηµότες, συλλογή και µεταφορά του βιοαποδοµήσιµου 
κλάσµατος των ΑΣΑ. 
 
Προϋπολογισµός είδους χωρίς ΦΠΑ 16% : 11.750,00€ 

ΕΙ∆ΟΣ 2 : ΤΕΤΡΑΤΡΟΧΟΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΚΑ∆ΟΙ 1.300 LIT ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
Προµήθεια διακοσίων εβδοµήντα (270) τετράτροχων  µεταλλικών κάδων 1.300 LIT  για την 
διαλογή στην πηγή (∆σΠ) από τους ∆ηµότες, συλλογή και µεταφορά ανακυκλώσιµων 
υλικών και ειδικότερα χάρτινων υλικών συσκευασίας. 
 
Προϋπολογισµός είδους χωρίς ΦΠΑ 16% : 91.260,00€ 

ΕΙ∆ΟΣ 3 : ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 8Μ3 
Προµήθεια ενός (1) απορριµµατοφόρου οχήµατος συλλογής ανακυκλώσιµων υλικών τύπου 
πρέσας χωρητικότητας 8 κ.µ. ωφέλιµου φορτίου τουλάχιστον 4 tn. 
 
Προϋπολογισµός είδους χωρίς ΦΠΑ 23% : 96.750,00€ 

 
Γίνονται δεκτές διακριτές προσφορές για ένα ή περισσότερα ΕΙ∆Η της πράξης. ∆εν 
γίνονται δεκτές και απορρίπτονται οι προσφορές που αντιµετωπίζουν ενιαία το σύνολο της 
πράξης, αλλά και οι προσφορές για µέρος µόνον των υλικών (µηχανηµάτων ή εξοπλισµού) 
που περιλαµβάνονται σε οποιοδήποτε ΕΙ∆ΟΣ.  

Στο άνοιγµα των προσφορών επιτρέπεται να παρευρίσκονται οι διαγωνιζόµενοι ή οι νοµίµως 
εξουσιοδοτηµένοι εκπρόσωποί τους, ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής. Οι προσφορές που 
θα υποβληθούν από τους διαγωνιζόµενους ισχύουν και δεσµεύουν αυτούς για χρονικό 
διάστηµα έξι (6) µηνών από την εποµένη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 
 
Η διάρκεια της πράξης (ο χρόνος παράδοσης των ειδών) ορίζεται σε τέσσερεις (4) µήνες από 
την υπογραφή της σύµβασης.  
Οι προσφέροντες οφείλουν, µαζί µε την προσφορά, να καταθέσουν Εγγυητική Επιστολή 
Συµµετοχής στον διαγωνισµό, για κάθε ΕΙ∆ΟΣ της πράξης για το οποίο υποβάλλουν 

ΑΔΑ: 7Ρ3ΘΩΨΙ-ΝΤΝ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

προσφορά, ύψους ίσου µε το 5% του προϋπολογισµού του αντίστοιχου είδους 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 
∆ηλαδή το ύψος της εγγυητικής επιστολής συµµετοχής για κάθε είδος θα είναι: 
ΕΙ∆ΟΣ 1 : ∆ΙΤΡΟΧΟΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑ∆ΟΙ 240 LIT ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ : 
681,50 € 
ΕΙ∆ΟΣ 2 : ΤΕΤΡΑΤΡΟΧΟΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΚΑ∆ΟΙ 1.300 LIT ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ : 5.293,10 € 
ΕΙ∆ΟΣ 3 : ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 8Μ3 : 
5.950,13 € 
Οι εγγυητικές επιστολές συµµετοχής θα ισχύουν  για χρονικό διάστηµα επτά (7) µηνών από 
την επόµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού και θα συνταχθούν συµφωνα µε 
το υπόδειγµα του παραρτήµατος της διακήρυξης 
 
Στον διαγωνισµό δεν θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. Η 
προµήθεια θα διενεργηθεί σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο Π.∆.60/2007 (ΦΕΚ 64Α) και την Υπ. 
Απ. 11389/23-3-1993 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) . 
 
Η περίληψη της ∆ιακήρυξης στάλθηκε στην Υπηρεσία Επισήµων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις  26/06/2014. 
 

Εγκρίθηκε µε την υπ΄αριθµ. 53/2014 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
 
                                                   

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 
 
 

ΓΛΥΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 7Ρ3ΘΩΨΙ-ΝΤΝ


		2014-07-06T11:54:09+0300
	Athens




